АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун

Новосибирская область

от и  м. т а № Ш
Об утверждении порядка расходования иного
межбюджетного трансферта, предоставленного
бюджету Сузунского района на мероприятия,
связанные с погребением погибших (умерших)
участников специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики,
Украины

В соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области
от 24.08.2022 № 507-рп ДСП «О выделении средств»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования иного межбюджетного

трансферта, предоставленного бюджету Сузунского района на мероприятия,
связанные с погребением погибших (умерших) участников специальной
военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Украины.

2. Назначить уполномоченным органом по расходованию средств,
выделенных на указанное мероприятие Муниципальное казенное учреждение
Сузунского района «Управление автомобильного транспорта и дорожного
хозяйства» (далее -  уполномоченный орган).

3. Признать утратившим силу постановление администрации от
02.09.2022 № 439 «Об утверждении Порядка расходования субсидии,
предоставленной бюджету Сузунского района на мероприятия, связанные с
погребением погибших (умерших) участников специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Украины».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сузунского района
от жжжг№

ПОРЯДОК
расходования иного межбюджетного трансферта, предоставленного бюджету

Сузунского района на мероприятия, связанные с погребением погибших
(умерших)участников специальной военной операции, проводимой на

территорях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики У краины

Настоящий Порядок определяет механизм расходования иного
межбюджетного трансферта, предоставленного бюджету Сузунского района
на мероприятия, связанные с погребением погибших (умерших) участников
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины (далее
ИМБТ).

1. Расходование ИМБТ осуществляется в соответствии с лимитами
бюджетных обязательств, доведенными Главному распорядителю, средств
областного бюджета, по кодам классификации расходов бюджетов
Российской Федерации: код главного распорядителя получателя средств
областного бюджета «Резервный фонд Правительства Новосибирской
области».

2. Расходование средств ИМБТ на мероприятия, связанные с
погребением погибших (умерших) участников специальной военной
операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Украины осуществляется
уполномоченным органом с лицевых счетов получателя бюджетных средств,
открытого в Управлении Федерального Казначейства по Новосибирской
области.

3. Цели расходования ИМБТ:
3.1 ИМБТ расходуется на следующие мероприятия, связанные с

погребением погибших (умерших) участников специальной военной
операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Украины уполномоченным органом, но не
более 100 000,00 рублей на одно погребение:

3.1.1 оформление документов, необходимых для погребения;
3.1.2 перевозка погибшего (умершего) в морг, услуги морга;
3.1.3 предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения;
3.1.4 перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
3.1.5 копка могилы;

3.1.6 погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
4. Для оплаты расходов на погребение погибших (умерших)

участников специальной военной операции, проводимой на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины
родственники, законные представители или иные лица, взявшие па себя
обязанности по захоронению погибшего (умершего) предоставляют в
уполномоченный орган следующие документы:

- заявление на погребение погибшего (умершего);
- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;
- справка о смерти погибшего (умершего) участника специальной

военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Украины.

5. Уполномоченный орган обязуется:
5.1 Обеспечить предоставление в отдел экономики, инвестиций и

туризма администрации Сузунского района на бумажном и электронном
носителе отчёты о (об):

- расходах бюджета Сузунского района, в целях финансирования
которых предоставляется ИМБТ на мероприятия, связанные с погребением
погибших (умерших) участников специальной военной операции.
1 [роводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Украины, не позднее 05 числа месяца, следующего за
отчетным;

- достижения значений результатов использования ИМБТ на
мероприятия, связанные с погребением погибших (умерших) участников
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, не
позднее одного года, следующего за отчетным годом, ежегодные отчеты -  не
позднее 01 февраля года, следующего за отчетным годом.

5.2 Нести ответственность за нецелевое использование ИМБТ на
мероприятия, связанные с погребением погибших (умерших) участников
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины в порядке,
установленном законодательством РФ, а также за предоставлением
недостоверных сведений и нарушение сроков их предоставления.

6 Администрация Сузунского района обязуется возвратить в областной
бюджет Новосибирской области, не использованный по состоянию на 01
января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств ИМБТ
на мероприятия, связанные с погребением погибших (умерших) участников
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины в сроки,
установленные бюджетным законодательством РФ.

11риложение № 1
к Порядку расходования иного

межбюджетного трансферта,
предоставленного бюджету Сузунского

района на мероприятия, связанные с
погребением погибших (умерших)

участников специальной военной
операции, проводимой на территориях

Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Украины

Директору МКУ «УАТ и ДХ»

от____________________
ФИО заявш еля

проживающий (ей) по
адресу:________________

Телефон

ЗАЯВЛЕНИИ

Прошу Вас произвести захоронение погибшего (умершего) участника
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины

ФИО погибшего (умершего)

Дата_______________

Подпись